
Secretaria Municipal de Administração  
 

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
    

 
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2014 
 

Processo : 59210220/2014 
 
Órgão interessado: Secretaria do Governo Municipal – SEGOV (PROCON) 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, lanternagem, pintura, 
estofamento, solda, tapeçaria, lubrificação, para a frota de veículos da Secretaria do 
Governo Municipal – SEGOV (PROCON), por um período de 12 meses, conforme 
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.  
 
Às 09h30min do dia 13 de Janeiro de 2015, reuniram-se a Pregoeira Ana Paula 
Salviano Campos e Equipe de Apoio para em atendimento às disposições contidas na 
Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os 
procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com 
as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a 
sessão pelo sistema e efetuou o credenciamento dos interessados. 
 
 

EMPRESAS ME / EPP CNPJ CPF REPRESENTANTE IDENTIFICAÇÃO 
 

 
EMPRESA SITUAÇÃO CNPJ REPRESENTANTE IDENTIFICAÇÃO 

GYN 
AUTOMOTIVA 

LTDA. 
ME 

14.286.856/0001-
80 

THIAGO LINO DE 
MELO 

017.580.591.17 
 

AUTORAMA 
SOLUÇÕES 

PARA 
AUTOMÓVEIS 

LTDA-ME 

ME 
14.868.465/0001-

73 
LUIS CLAUDIO DA 

SILVEIRA LEAL 
336.245.691-04 

CS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 

LTDA EPP 

ME 
07.181.303/0001-

05 

GRACIELLY 
OLIVEIRA DA 

SILVA 
023.872.281-38 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 
EIRELI - ME 

ME 
08.532.353/0001-

44 

FRANCISCO 
HORLANDO 
CORDEIRO 

GOMES 

692.241.101-34 

 
A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas as quais foram 
divulgadas aos participantes. Em seguida a Pregoeira convocou os classificados para 
apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram 
apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, 
produziram o seguinte resultado: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Secretaria Municipal de Administração  
 

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
    

 

MAPA DE LANCES 
 
 

MENOR PREÇO GLOBAL, Regime de Empreitada por Preço Unitário (obtido através do 
maior percentual de desconto sobre a tabela do fabricante e menor preço por hora 
trabalhada). 
 
 

PROPOSTA INICIAL 

LICITANTES 

Valor da mão de 
obra por 

hora trabalhada (M) 
R$ 

Percentual de (%) 
desconto 
sobre peças 
genuínas/ 

originais (DPG) % 

Valor referencial 
(40 x M) + [60 x 
(100 – DPG)] 

CS PNEUS 
COMÉRCIO AUTO 

PEÇAS LTDA 
52.500,00 21.000,00 73.500,00 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 

AUTO PEÇAS EIRELI 
- ME 

65,00 10 8.000,00 

GYN AUTOMOTIVA 
LTDA. 

50,00 25 6.500,00 

AUTORAMA 
SOLUÇÕES PARA 

AUTOMÓVEIS LTDA-
ME 

12,00 50 3.480,00 

 
 
 

1ª RODADA 

LICITANTES 

Valor da mão de 
obra por 

hora trabalhada (M) 
R$ 

Percentual de (%) 
desconto 
sobre peças 
genuínas/ 

originais (DPG) % 

Valor referencial 
(40 x M) + [60 x 
(100 – DPG)] 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 
EIRELI - ME 

11,99 50,1 3.473,60 

GYN AUTOMOTIVA 
LTDA. 

11,99 50,5 3.449,60 

AUTORAMA 
SOLUÇÕES PARA 

AUTOMÓVEIS LTDA-
ME 

11,99 51 3.420,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



Secretaria Municipal de Administração  
 

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
    

2ª RODADA 

LICITANTES 

Valor da mão de 
obra por 

hora trabalhada (M) 
R$ 

Percentual de (%) 
desconto 
sobre peças 
genuínas/ 

originais (DPG) % 

Valor referencial 
(40 x M) + [60 x 
(100 – DPG)] 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 
EIRELI - ME 

11,99 51,1 3.413,60 

GYN AUTOMOTIVA 
LTDA. 

11,99 51,2 3.407,60 

AUTORAMA 
SOLUÇÕES PARA 

AUTOMÓVEIS LTDA-
ME 

11,99 55 3.180,00 

 
 

3ª RODADA 

LICITANTES 

Valor da mão de 
obra por 

hora trabalhada (M) 
R$ 

Percentual de (%) 
desconto 
sobre peças 
genuínas/ 

originais (DPG) % 

Valor referencial 
(40 x M) + [60 x 
(100 – DPG)] 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 
EIRELI - ME 

11,99 55,1 3.173,60 

GYN AUTOMOTIVA 
LTDA. 

11,99 55,2 3.167,60 

AUTORAMA 
SOLUÇÕES PARA 

AUTOMÓVEIS LTDA-
ME 

11,99 56 3.120,00 

 
 

4ª RODADA 

LICITANTES 

Valor da mão de 
obra por 

hora trabalhada (M) 
R$ 

Percentual de (%) 
desconto 
sobre peças 
genuínas/ 

originais (DPG) % 

Valor referencial 
(40 x M) + [60 x 
(100 – DPG)] 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 
EIRELI - ME 

11,99 56,1 3.113,60 

GYN AUTOMOTIVA 
LTDA. 

11,50 56,2 3.088,00 

AUTORAMA 
SOLUÇÕES PARA 

AUTOMÓVEIS LTDA-
ME 

6,00 60 2.640,00 

 
 
 
 



Secretaria Municipal de Administração  
 

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
    

 
5ª RODADA 

LICITANTES 

Valor da mão de 
obra por 

hora trabalhada (M) 
R$ 

Percentual de (%) 
desconto 
sobre peças 
genuínas/ 

originais (DPG) % 

Valor referencial 
(40 x M) + [60 x 
(100 – DPG)] 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 
EIRELI - ME 

6,00 60,1 2.634,00 

GYN AUTOMOTIVA 
LTDA. 

11,50 
(DESISTENTE) 

56,2 
(DESISTENTE) 

3.088,00 
(DESISTENTE) 

AUTORAMA 
SOLUÇÕES PARA 

AUTOMÓVEIS LTDA-
ME 

5,50 60,1 2.614,00 

 
 

6ª RODADA 

LICITANTES 

Valor da mão de 
obra por 

hora trabalhada (M) 
R$ 

Percentual de (%) 
desconto 
sobre peças 
genuínas/ 

originais (DPG) % 

Valor referencial 
(40 x M) + [60 x 
(100 – DPG)] 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 
EIRELI - ME 

5,50 60,2 2.608,00 

AUTORAMA 
SOLUÇÕES PARA 

AUTOMÓVEIS LTDA-
ME 

5,00 60,2 2.588,00 

 
 

7ª RODADA 

LICITANTES 

Valor da mão de 
obra por 

hora trabalhada (M) 
R$ 

Percentual de (%) 
desconto 
sobre peças 
genuínas/ 

originais (DPG) % 

Valor referencial 
(40 x M) + [60 x 
(100 – DPG)] 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 
EIRELI - ME 

5,00 60,3 2.582,00 

AUTORAMA 
SOLUÇÕES PARA 

AUTOMÓVEIS LTDA-
ME 

5,00 
(DESISTENTE) 

60,2 
(DESISTENTE) 

2.588,00 
(DESISTENTE) 

 
 
 
 
 
 
 
 



Secretaria Municipal de Administração  
 

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
    

8ª RODADA 

LICITANTES 

Valor da mão de 
obra por 

hora trabalhada (M) 
R$ 

Percentual de (%) 
desconto 
sobre peças 
genuínas/ 

originais (DPG) % 

Valor referencial 
(40 x M) + [60 x 
(100 – DPG)] 

LS PNEUS 
COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS 
EIRELI - ME 

5,00 
(HABILITADA) 

60,3 
(HABILITADA) 

2.582,00 
(HABILITADA) 

 
 
VALOR DISPONÍVEL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 70.000,00 
VALOR DISPONÍVEL ESTIMADO PARA PEÇAS R$ 30.000,00 
VALOR TOTAL R$ 100.000,00 
 

 
Concluída a fase de lances e negociações, a empresa LS PNEUS COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS EIRELI - ME foi declarada vencedora. Em seguida, a Pregoeira 
procedeu à análise das documentações exigidas no Edital, e após o julgamento, a 
empresa foi HABILITADA. Dessa forma, a adjudicação será realizada após análise da 
proposta ajustada que deverá ser apresentada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) 
horas conforme item 6.2 do Edital. Os envelopes de Habilitação das empresas 
restantes foram rubricados no lacre e permanecerão sob a guarda da Secretaria até o 
resultado final do certame. Os envelopes de documentação retidos que não forem 
retirados pelo responsável até 90 (noventa) dias após a adjudicação do certame serão 
descartados. O resultado da licitação será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. 
Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a 
sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, 
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame. 
 

 
_____________________________________________________ 

Ana Paula Salviano Campos – Pregoeira Oficial 
Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013 

 
 _____________________________________________________ 

Edson Rodrigues da Silva Filho – Equipe de Apoio 
Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013 

 
_____________________________________________________ 
LS PNEUS COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA (AUTOESCAPE) 

FRANCISCO HORLANDO CORDEIRO GOMES 
 

_____________________________________________________ 
AUTORAMA SOLUÇÕES PARA AUTOMÓVEIS LTDA-ME 

LUIS CLAUDIO DA SILVEIRA LEAL 
 

_____________________________________________________ 
GYN AUTOMOTIVA LTDA. 
THIAGO LINO DE MELO 

_____________________________________________________ 
CS PNEUS COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPP 

GRACIELLY OLIVEIRA DA SILVA 


